EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 68/2015
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite ao Exmo. Prefeito Municipal que providencie a manutenção da academia ao ar livre instalada na praça do Bairro Nova Areado, onde um dos aparelhos encontra-se quebrado, com um cano de ferro de mais ou menos 60 cm, exposto, podendo causar acidente contundente com as diversas pessoas que frequentam o local, inclusive crianças.
Aproveitamos o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 04 de dezembro de 2015.